
AKT THEMELIMI

I SHOQERISE TREGTARE

HOUSING PROJECT SH.P.K

ME SELI NE TIRANE

***

Sot, me date 25/11/2019, ne Tirane,

Shoqeria CASALE IMMOBILIARE SRL,shogeri italiane, e themeluar ne 13/10/2016.,me seli ne

[tali, ROMA (RM) VIALE APPIO CLAUDIO 285 CAP 00174 dhe e regjistruar ne Regjistrin e

Shoqerive ne ROME ne daten 17/10/2016,e identifikuar me kod fiskal nr. 14037451003 ,
perfaqesuar nga Z. Giorgio Casale , shtetas italian, lindur TIVOLI (RM), !tali, ne 30/09/1981,

person madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, pajisur me karte identiteti me nr

CA90944AT.

I cili ka vendosur themelimin e shoqerise HOUSING PROJECT SH.P.K shogeri tregtare me

pergjegjesi te kufizuar, me termat e meposhtme:

NENI 1

SHOQERINE TREGTARE HOUSING PROJECT SH.P.K, eshte formuar Si shoqeri tregtare

sipas ligjit 9901 e dates 14/04/2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", (ne vazhdim

Shoqeria).

Shoqeria eshte Person Juridik Privat Shqiptar . Shoqeria ka seline e saj ne Tirane dhe do te

mund te vendos ose heq seli sekondare, zyra sekondare perfaqesimi dhe agjenci ne shqiperi

edhe jashte shtetit.

NENI 2

Emri i shocierise

Shoqeria, do te dale ne qarkullimin juridiko - civil me emrin HOUSING PROJECT SH.P.K

NENI 3

Objekti i veprimtarise

Shoqeria ka per objekt - ne perputhje me kerkesat ligjore - veprimtarite e meposhtme:

Shitja e ndertesave dhe administrimi i pronave

NENI 4
Selia e Shocierise

Sella e Shoqerise ndodhet ne Tirane ne adresen: Njesia Bashkiake Nr. 7, Sheshi Karl Topia ,

Kompleksi 127, KuIla 3, Kati 2, Tirane, Shqiperi



NENI 5

Kapitali i Shoqerise
Kapitali themeltar i shoqerise do te jete i perbere nga kontributi i ortakut te vetem themelues te
kesaj Shoqerie ne para ne vleren 100 (njeqind ) Lek, dhe eshte 1 (nje) kuote.
Themeluesi merr ne pronesi kuoten e tij ne kapitalin themeltar ne perputhje me kontributin e tij.
Kontributi i ortakut themelues ne kapitalin themeltar eshte si me poshte:

CASALE IMMOBILIARE SRL 1 kuote , me vlere 100 Lek, zoteron 100 % (njeqind ).

NENI 6

Kohezgjatja e shoqerise

Shoqeria zhvillon aktivitetin e saj per nje afat kohor te pacaktuar. Afati i aktiviteti fillon mbas

regjistrimit te Shoqerise ne Regjistrin Tregtar. Aktivitete tregtare mbyllen ne dater) 31 dhjetor te

cdo viti. Aktiviteti i pare tregtar do te mbyllet ne daten 31 dhjetor 2019.

NENI 7

Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, date 14/04/2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", organet

drejtuese te shoqerise jane si me poshte vijon:

1. Asambleja e Pergjithshme e Ortakut te vetem ;

2. Administratoret

Menyra e organizimit te tyre dhe funksionimit eshte e percaktuar ne Statutin e Shoqerise.

Shoqeria do te administrohet fillimisht nga Administratori i vetem i cili zgjidhet me afat

pesevjecar te riperterishem pervec rasteve te revokimit ose te doreheqjes ose shkaqeve te tjera

ligjore.

Administratori i Shoqerise i cili pranon do te jete Z. Giorgio Casale, shtetas italian, lindur

TIVOLI (RM), itali, ne 30/09/1981, person madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar,

pajisur me karte identiteti me nr CA90944AT.

Shoqeria perfaqesohet para cdo organi administrativ, gjyqesor, enti publik apo privat dhe ne

marredhenie me te tretet nga administratoret, te cilet i ushtrojne keto te drejta ne perputhje me

Statutin e shoqerise dhe legjislacionin ne fuqi.

Shoqeria eshte e administruar nga nje administrator i vetem, edhe jo ortak ose nga shume

administrator, edhe jo ortak, sipas asaj qe eshte percaktuar ne aktin e emerimit.

Kur administrimi i shoqerise i eshte besuar disa personave, akti i emerimit vendos ne alternative

qe:

a) nese administratoret do te veprojne ne menyre kolegjiale duke themeluar keshtu keshillin e

administrimit

b) nese administrimi eshte caktuar bashkarisht ose jo bashkarisht.



NENI 8

Organizimi dhe funksionimi, i shocierise, ngritja e degeve apo filialeve te saj, do te behet ne
perputhje me dispozitat e ligjit perkates dhe statutit.

NENI 9

Te punesuarit dhe te ngarkuarit me drejtimin e Shocierise mbajne pergjegjesi dhe detyrohen te

zhdemtojne Shocierine per demet qe i jane shkaktuar per faj te tyre gjate ushtrimit te

veprimtarise se tyre.

NENI 10

Ligji i aplikueshem

Veprimtaria e shocierise rregullohet nga rregullat e Statutit te firmosur nga ortaku themelues

sipas parashikimeve te ligjit ne fuqi ne Republiken e Shqiperise

NENI 11

Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me themelimin e Shocierise do te zgjidhen nga

Ortaku i vetem, ne rast te kundert do te zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Tirane.

NENI 12

Dispozitat perfundimtare

Akt Themelimi hartohet ne kater kopje ne gjuhen shqipe dhe ate ltaliane dhe u lexua nga

Ortaku Themelues i cili e gjeti ate ne perputhje me vullnetin e tij te lire dhe e nenshkroi pa

verejtje.

Ky akt themelimi u perkthye edhe ne gjuhen italiane prej perkthyesit te autorizuar nga

Ministria e Drejtesise Dott.Mag. Egli Haxhiraj te njohur dhe pranuar nga palet.

ORTAKU THEMELUES

CASALE IM (S.R.L.

Perfaciesr4 Giorlio Casale

Ea. loam R 1
IBMig OR10
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